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DARS JARAYONLARNI TASHKIL ETISH 

 

Sanjar Yo’ldoshev  

Nukus DPI Turkiy tillar fakulteti 

talabasi  

 

O`zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyevning 2017-yil 7-fevraldagi 

PF-4947-sonli “Harakatlar strategiyasi“ haqidagi farmonining 4-ustuvor yo`nalishi 

“Ijtimoiy sohani rivojlantirish”ga yo`naltirilgan. Dasturning 4.4 bo`limi “Ta’lim va 

fan sohasini rivojlantirish” deb nomlangan bo`lib, unda uzluksiz ta’lim tizimini 

yanada takomillashtirish, sifatli ta’lim xizmatlari imkoniyatlarini oshirish, mehnat 

bozorining zamonaviy ehtiyojlariga mos yuqori malakali kadrlar tayyorlash siyosatini 

davom ettirish, ta’lim va o`qitish sifatini baholashning xalqaro standartlarini joriy 

etish kabi masalalari belgilangan. Bu mavzuning dolzarbligini bildiradi. 

Belgilangan maqsadga erishish uchun ”Kadrlar tayyorlash Milliy dasturi” 

qabul qilinib, muvaffaqiyatli amalga oshirilmoqda. 

Sinov davrida, birinchidan, o’quvchiga, uning darsdagi va darsdan tashqari 

vaqtdagi o’quv mehnatiga, u duch kelayotgan qiyinchiliklarga, uning ko’nikma, 

faoliyat, malakalarini va rishojlanish qonuniyatlarini o’rganish metodikasiga ko’proq 

ahamiyat berilmoqda o’qituvchi mehnati haqidagi fanga o’qituvchi va o’quvchi 

mehnati haqidagi fanga aylantirilmoqda. Ikkinchidan, ta'lim jarayonida bolaning 

fikrlash qobiliyatini o’stirish, mustaqilligini va o’quv ishlari jarayonidagi aqliy 

faolligini oshirish vazifalari hal qilinmoqda. Uchinchidan, mavjud ta'lim tizimidagi 

tekshirishlar bilan bir qatorda o’qitishning istiqboli haqidagi vazifalarni hal qilish 

maqsadida ham tekshirishlar olib borilmoqda. Shunday qilib, fan sifatida ona tili 

o’qitish metodikasining o’z predmeti, vazifasi, nazariy va ilmiy sohasi bo’lib, bir 

qator fanlar o’rtasida uning ma'lum o’rni bor. Bu fan ham boshqa fanlar kabi 

rivojlanib, taraqqiy etib bormoqda. 

Yurtboshimiz ta’kidlab o‘tganlaridek, «Biz uchun o‘z dolzarbligi va 

ahamiyatini hech qachon yo‘qotmaydigan masala, bu  - farzanlarmizni mustaqil 

fikrli, zamonaviy bilim va kasb-hunarlarini egallagan, mustahkam hayotiy 

pozitsiyaga ega, chinakam vatanparvar insonlar sifatida tarbiyalash 

vazifasidir1». 

Til fikrni shakllantirish va insho qilish, taassurot, his, kechinmalarni 

                                                 
1 Mirziyoyev Sh.M. Buyuk kelajagimizni mard va oliyjanob xalqimiz bilan quramiz. –T.:O‘zbekiston, 2017.–103 b.   
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ifodalashda muhim o’rin tutadi. Til jamiyat a'zolarining bir-biri bilan o’zaro aloqasi 

uchun xizmat qiladigan vositadir. Bu vosita qanchalik takomillashsa, fikr shunchalik 

aniq, ta'sirchan ifodalanadi. Maktabda ona tilini chuqur o’rganish zarurati tilning 

mana shu asosiy vazifalaridan kelib chiqadi. 

Savod o’rgatish darslari o’qish samaradorligini ijobiy tomonga ta’sir qilishning 

eng qulay usulidir. Sinfda va sinfdan tashqari o’qish darslari boshlang’ich sinflarda 

o’tiladigan barcha predmet dasturlarining bo’limlari bilan bevosita bog’liq. O’qish 

darslarida o’tilgan mavzular asosida badiiy kitoblar axtarish, asar qahramonlarining 

nomlarini yozish, ulami tasvirlab berish, ijodiy rasm ishlash, fikrni yakunlash uchun 

mos maqollar yod olish ko’nikmalarini shakllantirish dolzarb metodik manba 

ekanligini aniqlash, ularning didaktik asosini belgilash ham mashg’ulotning predmeti 

hisoblanadi. 

Insho - ijodiy ish: o’quvchidan faollik, qiziqish, fikr bildirishni talab qiladi. 

Material tayyorlash, uni tartibga solish, insho kompozitsiyasi va rejasi haqida o’ylash, 

logik bog’lanishni belgilash, so’z, so’z birikmasini tanlash, gap tuzish va uni o’zaro 

bog’lash, imloni tekshirish kabi barcha murakkab ishlar o’quvchidan aqliy kuchini 

to’la ishga solish bilan birga, o’z ma’naviy faoliyatini boshqarish ko’nikmasini ham 

talab etadi. 

Maktab rivojining barcha bosqichlarida bolalarning mustaqil tuzgan hikoyasi - 

inshoga alohida ahamiyat berilgan. Maktablar yangi, o’quvchilar nutqini o’stirish, 

aqliy, ijodiy o’sishiga mo’ljallangan dasturga o’tishi munosabati bilan uning 

ahamiyati yanada o’sdi. 

Maktab rivojining barcha bosqichlarida bolalarning mustaqil tuzgan hikoyasi 

— inshoga alohida ahamiyat berilgan. Maktablar o‘quvchilar nutqini o‘stirish, aqliy, 

ijodiy o‘sishiga mo'ljallangan yangi dasturga o‘tishi munosabati bilan uning 

ahamiyati yanada oshdi. 

Og‘zaki va yozma inshoga o‘rgatish jarayonida o‘quvchilarda mavzuni 

tushunish va yoritish, o‘z inshosini aniq fikrga bo‘ysundirish, material to'plash, uni 

tartibga solish va joylashtirish, reja tuzish va reja asosida yozish, mazmunga va nutq 

vaziyatiga mos ravishda til vositalaridan foydalanish, yozgan inshosini 

takomillashtirish ko‘nikmalari hosil qilinadi. Bulardan tashqari, “Texnik” vazifalar 

ham amalga oshiriladi, ya’ni matnni yozishda imlo qoidalari va husnixatga e’tibor 

berish, matnni xatboshidan yozish, hoshiyaga rioya qilish kabi talablarga ham amal 

qilinadi. 

Boshlang'ich sinf ona tili darslariga qo’yilgan muhim talablardan biri 

o'quvchilar bilimini shakllantirish borasida ulaming qobiliyatlarini o'stirish ustida 
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ishlash bilimlarni ongli bo'lishiga erishish, o'quvchilarga har bir ishni o'ylab 

bajarishga odatlantirishdir. 

Maktabda amaliy ishlarning ahamiyati o'quvchilar tomonidan to'g'ri 

baholansa-da, o'quvchilarning nazariy bilimlaridan amalda foydalanishga 

qiynaladilar. Yozma ishlarni bajarishda grammatika qoidalaridan kam foydalanadilar. 

Aslida esa imlo savodxonlikni oshirish uchun ko'chirib yozish va amaliy mashqlar 

muhim o'rin tutadi. 

Psixologik tadqiqodlardan ma'lum bo'lishicha, imlo savodxonlik asta- sekinlik 

bilan shakllanadi. Amaliy ishlardan qoidaga o'tishda ham o'zlashtirish jarayoni 

sekinlik bilan kechadi. Dastlab o'qituvchi rahbarligida og'zaki muhokama qilinadi.  

Asta-sekin o'quvchilar o'ylab, mulohaza qilib anglay boshlaydilar. Barcha 

yozuv darslarida o'quvchilarga to'g'ri yozish qoidalarini ta'kidlab turish va amaliy 

ishlarni bajarish orqali ularning imlo savodxonliklarini oshirish mumkin. 
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